112學年度廣達《游於藝》「米羅的奇幻小宇宙」
嘉義縣10校同盟展教師畫作賞析增能計畫

一、活動依據:中華民國112年6月16日廣基藝合字第1120015號函辦理。
二、活動主旨:為落實藝術人文教育的紮根，結合廣達《游於藝》同盟計畫主題舉辦地區的教師研習營，並且透過參與研習的老師發揮其教育傳播宣導之影響力，將藝術家豐富的人生經歷、精采的藝術創作及旺盛的生命力傳達給學生。
三、參加對象:參與「米羅的奇幻小宇宙」嘉義縣10校同盟展學校，每校至多派3人參加，並開放其他學校教師及藝文愛好者，每場次含工作人員預估50位名額。
四、辦理時間:112年8月9日(三)8:40-16:30。
五、報名方式:請至全國教師在職進修資訊網報名。
六、活動地點:大林國小視聽教室。
七、研習主題:「米羅的奇幻小宇宙」作品賞析與教案課程設計。
八、研習時數:參與教師核給研習時數6小時。
九、課程規劃
	「米羅的奇幻小宇宙」教師研習營課程表

	時間
	課 程 內 容
	講師

	08:40-09:00
	報到

	09:00~12:00
	「米羅的奇幻小宇宙」
藝術家及畫作介紹
	 國立台北教育大學
   林明德老師

	12:00~13:30
	中午用餐及休息

	13:30~16:30
	「米羅的奇幻小宇宙」
教案課程設計與實作
	 國立台北教育大學
   林明德老師

	16:30
	課程結束(賦歸)

十、預期效益

(一)透過外聘講師導覽賞析，了解藝術家豐富的人生經歷、精采的藝術創作及旺盛的生命力，成為各參展學校種子教師，協助讓全校師生對展覽內容有進一步的認識，以利後續的展覽活動進行。
(二)透過外聘講師的解說，讓教師體悟藝術的文化內涵，進行設計跨領域課程進行相關教學，讓學生體驗與操作，提升人文素養。